կիրառվում են դրույքաչափի նվազեցման արտոնություններ, այն սահմանելով՝ 

ա. Արաբկիր վարչական շրջանի տարածքում՝ յուրաքանչյուր ամսվա համար՝ 10000 
/տաս հազար/ դրամ՝ մեկ սարքավորման համար. 

բ. Կենտրոն վարչական շրջանի տարածքում՝ յուրաքանչյուր ամսվա համար՝ 13000 
/տասներեք հազար/ դրամ՝ մեկ սարքավորման համար. 

գ. Աջափնյակ, Ավան, Դավթաշեն, Էրեբունի, Մալաթիա-Սեբաստիա, Նոր Նորք, 
Նորք-Մարաշ, Նուբարաշեն, Շենգավիթ և Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանների 

տարածքներում՝ յուրաքանչյուր ամսվա համար՝ 8000 /ութ հազար/ դրամ՝ մեկ 
սարքավորման համար.»։

[...]

տեղական վճարի դրույքաչափի նկատմամբ կիրառվել են դրույքաչափի նվազեցման 
արտոնություններ, այն սահմանելով՝ 

ա. Արաբկիր վարչական շրջանի տարածքում՝ յուրաքանչյուր ամսվա համար՝ 
20000 /քսան հազար/ դրամ՝ մեկ սարքավորման համար. 

բ. Կենտրոն վարչական շրջանի տարածքում՝ յուրաքանչյուր ամսվա համար՝ 
26000 /քսանվեց հազար/ դրամ՝ մեկ սարքավորման համար. 

գ. Աջափնյակ, Ավան, Դավթաշեն, Էրեբունի, Մալաթիա-Սեբաստիա, Նոր Նորք, 
Նորք-Մարաշ, Նուբարաշեն, Շենգավիթ և Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանների 
տարածքներում՝ յուրաքանչյուր ամսվա համար՝ 16000 /տասնվեց հազար/ դրամ՝ մեկ 
սարքավորման համար. 
 «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 
կարգավորումների համաձայն՝ տեղական վճարի արտոնություններ կարող են կիրառվել 
ավագանու որոշմամբ: Տեղական տուրքերի և (կամ) վճարների 
գծով արտոնությունները՝ ավագանու սահմանած փաստաթղթերի և տեղեկությունների